
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 71 DEL 06.05.2022 

 

Oggi, presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le 

per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento 

di seguito riportato: 

Manutenzione straordinaria pozzetti di raccolta reflui canile comunale. CIG Z973642756 

Premesso che: 

- con determina n. 16 del 03.02.2022 la Società ha affidato alla ditta Ebea Sud S.n.c. il servizio di 

aspirazione e trasporto dei fanghi rinvenienti dai pozzi n. 3, n. 4 e n. 5 del canile comunale e 

sturamento di eventuali condotte otturate, per l’importo di € 850,04 oltre iva, di cui € 500,00 per il 

trasporto, € 200 per costo dell’omologa ed € 150,00 per il costo del certificato di analisi, oltre al 

costo di smaltimento, in funzione del quantitativo prelevato, pari ad € 0,04/kg; 

- che in data 05.05.2022 il Responsabile Canile ha richiesto la pulizia straordinaria, tramite 

aspirazione, dei pozzetti di raccolta reflui, all’interno dei tre padiglioni presso il canile comunale, 

oltre a qualche condotta ed alla pulizia del pozzo n. 4, antistante il depuratore; 

- che il responsabile canile proponeva, per attuare un risparmio di spesa, di affidare il servizio 

all’operatore che aveva svolto il servizio in precedenza, in possesso del certificato di analisi e 

dell’omologa all’impianto; 

Ritenuto 

- che risulta opportuno, stante la validità annuale del certificato, affidare il servizio alla Ditta Ebea, 

in possesso del certificato di analisi e dell’omologa all’impianto; 

- che in considerazione dell’importo del servizio, pari ad € 500,00 oltre al quantitativo che verrà 

smaltito, non quantificabile ex ante, ma che rientra nella soglia dei cd. “microacquisti”, è possibile 

procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 all’affidamento diretto; 

- che è stato acquisito il CIG Z5E3631BEE 

 
DETERMINA 

- di affidare il servizio di aspirazione dei pozzetti di raccolta reflui, all’interno dei tre padiglioni 

posti presso il canile comunale, oltre a qualche condotta ed alla pulizia del pozzo n. 4, antistante il 

depuratore alla ditta Ebea Sud S.n.c. con sede in Carovigno (BR) alla Via Martiri di Milano 14, PI 

01483610745, per l’importo di € 500,00/viaggio oltre iva oltre al costo di smaltimento in funzione 

del quantitativo aspirato e trasportato per lo smaltimento; 

- di procedere alla pubblicazione del predetto affidamento sul sito “Società Trasparente”; 

 

                                                                                                                 L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 
 


